Página 95   27 de Junho de 2023 Nº 28.528

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1469588:95>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO / INTIMAÇÃO Nº 007/2023

A empresa contratada PAULINI CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ:
03.155.687/0001-22, representada por BRUNO PAULINI DE SOUZA,
RG: 11103450 SEJSP/MT E CPF: 861.338.531-15, a qual possui vínculo
contratual com a Prefeitura de Nova Brasilândia através do Contrato
053/2020, cujo objeto do contrato é a construção do Abastecimento de
Água Rural, sendo os seus responsáveis técnicos BRUNO PAULINI DE
SOUZA - ART 1220200068377 E BENEDITO JESUS PEREIRA LEITE -

por quebra de cronograma pela quarta vez, somando-se 116 dias de obra

pelo não comparecimento dos engenheiros responsáveis pela execução
da obra. A empresa deverá retornar a obra no prazo de 5 dias com os
responsáveis técnicos pela execução da obra, realizar a troca da placa solar

poderá sofrer as penalidades previstas em contrato.
Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1469588:95>
<BEGIN:1469604:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO N° 068/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT.
CONTRATADA: GERSON MOURA LIMA. CNPJ n°. 39.679.294/0001-65.
OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do Contrato Original por mais
120 (cento e vinte) dias, vigorando a partir de 05 de maio de 2023 a 02 de
setembro de 2023. ASSINATURA: 04 de maio de 2023. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93.

Mauriza Augusta de Oliveira
Prefeita Municipal

<END:1469604:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1469476:95>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023

O Sr. RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal de Nova Canaã do
Norte, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que
após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU,
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24
inciso I da Lei Federal 8.666/93 atualizada pelo Decreto nº 9.412/2018, a
DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor da contratação da empresa ELETRO
TARTARI LTDA inscrita no CNPJ nº 15.062.235/0001-85, para prestação
de serviços de manutenção de redes de distribuição em linhas energizadas
através de equipe de Linha Viva para interligação das redes de distribuição
de energia elétrica dos Loteamentos do Jardim dos Ipês e Morada do Sol
localizados no município de Nova Canaã do Norte/MT, perfazendo o valor
total da contratação em R$ 25.170,39 (vinte e cinco mil, cento e setenta
reais e trinta e nove centavos).

Nova Canaã do Norte/MT, 26 de junho de 2023

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal

Publique-se
<END:1469476:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1469389:95>

Aviso de Licitação Pregão Presencial n.º 22/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua

que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 22/2023,
cujo objeto é: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO O
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA
USO NO DESFILE 07 DE SETEMBRO EM COMEMORAÇÃO AO DIA
DA INDEPENDENCIA DO BRASIL, tudo em conformidade com as
características técnicas e quantitativos descritos em Edital. Conforme Edital
nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste
município de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia
06/07/2023, às 08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa
01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 as 11:00 hrs. e das
13:00 as 17:00 hrs. ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br. Nova
Guarita - MT, 26 de junho de 2023. Graciela Schuster
<END:1469389:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1469602:95>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS 003/2023
Processo Licitatório 016/2023

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através da
comissão permanente de licitações, torna público aos interessados que o
processo licitatório Tomada de Preços 003/2023, cujo objeto é a Reforma
e Ampliação da Unidade Básica de Saúde João Calegari - UBS
Urbano em cumprimento ao Termo de Compromisso 169/2023/SES/
MT, foi declarada FRACASSADA em virtude da inabilitação das licitantes
participantes, em conformidade com os pareceres jurídicos 034 e 039/2023.
Maiores informações poderão ser obtidas na sede da prefeitura, no portal da
transparência no endereço eletrônico www.novohorizontedonorte.mt.gov.

mt.gov.br  e telefone (66) 98128 9575. Novo Horizonte do Norte-MT, 26 de
junho de 2023. JULIANO GAMBA Presidente CPL
<END:1469602:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1469493:95>

RETIFICAÇÃO DE AVISO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023
Tipo: Menor Preço Por Item

FICA RETIFICADO O AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 010/2023.

Passando a vigorar com as seguintes informações:
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 388 de 02/12/2022, torna público
para conhecimento de todos os interessados que realizará licitação para
REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA
PEQUENOS REPAROS EM PRÉDIOS PÚBLICOS E MANUTENÇÃO DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO -MT, conforme

do dia 23/06/2023Do encerramento das Propostas: Dia 11/07/2023 às
09:00 horas. (Horário de Brasília - DF)Data de Abertura das Propostas:
Dia 11/07/2023, às 09:30 horas. (Horário de Brasília - DF)Início da Sessão
de Disputa: Dia 11/07/2023, às 10:00 horas. (Horário de Brasília - DF).A
íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à
Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter

do município: www.novomundo.mt.gov.br e no site: www.bll.org.br.Novo
Mundo, MT, 23 de junho de 2023.

Rose Marlei Blotz

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1469493:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1469435:95>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DO TP Nº
001/2023. PROCESSO Nº 040/2023.

A Comissão de Licitação, comunica aos interessados que está aberto
o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, na forma do Art. 109, inciso I,
alínea “b”, da Lei n. 8.666/93, para interposição de recurso referente à

Restou como vencedora do certame a empresa HEFESTO SERVIÇO DE
ENGENHARIA, CNPJ n. 33.299.733/0001-28. Findo este prazo, e sem
nenhuma manifestação, será homologado/adjudicado o supracitado objeto
desta licitação. O inteiro teor desta fase encontra-se disponível na Ata II,
nesta CPL. ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES-PRESIDENTE
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO- PREGÃO PRESENCIAL 014/2023.
PROCESSO Nº 045/2023.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR nº 014/2023,
aberta no dia 22/06/2023 às 08:00 horário de Mato Grosso, resultou-se em
DESERTA. CLÁUDIA MÁRCIA SAMPAIO RODRIGUES - PREGOEIRA.
<END:1469435:95>